
..

·
''' •Hu u

:N&..±.+±:.A.

Resolución de Decanato 1101 / 2023 - EXA -UNSa
REF. EXPL 364/23 Prof. Blanca FORMELIANO presenta rendición de cuentas
por ayuda económica para UMA 2023.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
10/11/2023

VISTO la nota con fecha 28 de junio de 2023 presentada por el Departamento de Matemática, solicitando
autorización de fondos por la suma total de $ 300.000,00 (PESOS TRESCIENTOS MIL CON 00/100), para
solventar gastos vinculados con la organización de la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina 2023, a
realizarse durante el mes de septiembre de 2023 en la Facultad de Ciencias Exactas, y;

CONSIDERANDO:

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa •

03€ NO
Dire! oalc
Facult • UNSa

Que mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 147/2023, se declara de interés académico de
la Facultad de Ciencias Exactas, a la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina 2023.

Que Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica, aconseja autorizar lo solicitado por la
suma total de $ 300.000,00 (PESOS TRESCIENTOS MIL CON 00/100) con imputación a las partidas
presupuestarias del Departamento de Matemática.

Que la Prof. Blanca Azucena FORMELIANO, recibe mediante Adelanto Nº 30.535, la suma total de
$ 150.000,00 (PESOS CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100) a los fines solicitados.

Que la Prof. Blanca Azucena FORMELIANO, presenta rendición de los gastos
efectuados mediante nota con fecha 03 de noviembre de 2023, por la suma total de $ 140. 799, 10 (PESOS
CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 10/100), los cuales cumplen con los
requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial - establece
entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la representación, administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1%: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Prof. Blanca Azucena
FORMELIANO, ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de$ 140. 799,10
(PESOS CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 101100), conforme detalle en
Anexo l.

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 86.923,60
R.0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 53.875,50

TOTAL. $ 140.799,10

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón
y demás efecto
sfv
ORL

1 / 2



Resolución de Decanato 1101 / 2023 - EXA -UNSa
REF. EXPL 364/23 Prof. Blanca FORMELIANO presenta rendición de cuentas
por ayuda económica para UMA 2023.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
10/11/2023

ANEXO I

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

25/07/23 Martinez Enrique c 00002 00000296 2 9 2 $ 7.900,00

03/08/23 JE Torres y Cía SRL B 00019 00005054 2 9 9 $ 53.875,50

12/09/23 JE Torres y Cía SRL B 00019 00005352 2 9 2 $ 17.463,60

17/08/23 JE Torres y Cía SRL B 00019 00005183 2 9 2 $ 61.560,00

TOTAL $140.799,10

,MARRl ¡{O
Di ico a/c
Fa -UN?

E>
Mag. GUSTAVO DAR;EL. GIL

DECANO
FACULTADOE CGS. EXACTAS- UNSa

2/2


